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13 September 2011 
 
 Dear Ms Hawkins 
 
Thank you for your email dated 30th August 2011, which is being handled as a request under 
the Freedom of Information Act 2000. 
 
The information that you have requested is not available on a national basis for the years 
2008/9 and 2009/10. The national database for post seizure functions was not established 
until 1st April 2010. However I am able to give you the corresponding figures for the years 
requested for Plymouth Post Seizure Unit, which was the largest unit in those years and 
whose database is still available for interrogation. 
 
I have paraphrased your request and shown the information that you have requested in the 
attached annex. All figures quoted are internal management information only and are subject 
to change. This information has not been quality assured under National Statistics protocols. 
 
It might also be helpful if I explain the difference between a ‘review’ and a ‘pre-condemnation 
assessment’.  
 
A ‘pre-condemnation assessment’ is carried out on cases where an appeal has taken place 
against the legality of the seizure, and before the case proceeds to Magistrates Court. A 
‘review’ on the other hand is a review of an original decision given, for example to refuse the 
restoration of seized excise goods, when someone has asked for the goods to be returned 
to them. This terminology has remained the same in both the UKBA and HMRC.  
 
In keeping with the Freedom of Information Act, we assume that all information can be 
released to the public unless it is exempt. In line with normal practice we are therefore 
releasing the information which you requested via the Home Office website.  
 
I hope that this information meets your requirements. I would like to assure you that we have 
provided you with all relevant information that the Home Office holds.   
 
If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal review of 
our handling of your request by submitting a complaint within two months to the address 
below, quoting reference 19847:FOI 08-11. If you ask for an internal review, it would be 
helpful if you could say why you are dissatisfied with the response.  
 

 
 

 



[bookmark: 2] 

Information Access Team 
Home Office 
Ground Floor, Seacole Building 
2 Marsham Street 
London SW1P 4DF 
e-mail: xxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xxx.xx   

 

As part of any internal review the Department's handling of your information request will be 
reassessed by staff, who were not involved in providing you with this response. If you remain 
dissatisfied after this internal review, you would have a right of complaint to the Information 
Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information Act.  
 
Yours sincerely 
 
National Post Seizure Unit 
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ANNEX 
 
Freedom of Information request from Justine Hawkins 
Reference FOI 19847 
 
Information requested 

1)  The total number of appeals against seizure (notice of claim) made for the years 

2008/9 and 2009/10. 

2)  The total number of pre-condemnation assessments that have resulted in excise 

goods being returned, or compensation offered to the appellant if the goods have 
been destroyed. 

 
 
Response 

1)   2008/9: 673     2009/10: 812 
2)   2008/9: 15       2009/10: 13 

 
 

 




    

  

  
